

انتخاب «یحیی السنوار» به رهبری حماس

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) شامگاه سه‌شنبه اعلام کرد «یحیی السنوار» رئیس دفتر سیاسی فعلی حماس در غزه جایگزین شهید «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی شهید این جنبش شد. شهید اسماعیل هنیه بامداد دهم مرداد ماه سال جاری که برای مراسم تحلیف «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرده بود، در محل اقامت خود توسط رژیم صهیونیستی مورد هدف قرار گرفت و به شهادت رسید.

جنبش جهاد اسلامی فلسطین در پیامی اعلام کرد «به‌رغم ادامه جنگ، انتخاب رهبر جدید حماس پیامی قاطع به دشمن صهیونیستی است مبنی بر اینکه حماس همچنان قوی و منسجم است و دشمن با وجود نسل‌کشی در غزه نتوانسته به چارچوب و ساختار این جنبش خدش‌های وارد کند.»

همچنین یک مقام ارشد حماس به خبرگزاری فرانسه گفت که انتخاب السنوار، «پیام قوی مقاومت» را به رژیم صهیونیستی می‌فرستد.

واکنش‌ها به انتخاب السنوار

انتخاب یحیی السنوار به عنوان رئیس جدید دفتر سیاسی حماس با واکنش‌های مختلفی در سطح منطقه و جهان روبه رو شد و برخی این‌ انتخاب را در راستای تقویت مقاومت و ادامه راه شهید اسماعیل هنیه دانستند.

به گزارش ایرنا، گروه‌های فلسطینی و محور مقاومت از انتخاب السنوار استقبال کرده و آن را نشانه انسجام حماس خواندند.جنبش حماس خود با صدور بیانیه‌ای به این انتخاب واکنش نشان داد و ضمن ابراز اطمینان به برادر "ابو ابراهیم" به عنوان رهبر خود در این مرحله حساس و شرایط پیچیده داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی، از درگاه خداوند سبحان مسألت داریم او را موفق و گام‌هایش را استوار و پیروزی قاطع را نصیب ملت و آرمان فلسطن گرداند.

در همین راستا «سامه حمدان» از اعضای ارشد حماس گفت انتخاب سریع السنوار به‌ عنوان رئیس جدید دفتر سیاسی با اتفاق آرا بیانگر پویایی حماس است.

«جهاد طه» سخنگوی حماس نیز در این باره گفت:



انتخاب السنوار یک تصمیم کورکورانه نبوده بلکه پس از یک سری رایزنی‌های داخلی مبتنی بر چارچوب‌های سازمانی صورت گرفته است.طه افزود: انتخاب یحیی السنوار در واقع پاسخی سیاسی به ترور شهید هنیه و پیامی به دشمن است مبنی بر اینکه این جنبش وارد مرحله جدیدی از مقاومت شده است.

وی ادامه داد: این جنبش از زمان شهادت شیخ احمد یاسین به عنوان بنیانگذار حماس و همچنین پس از شهادت عبدالعزیز الرنتیسی و شیخ صلاح شحاده و همه رهبران بنیانگذاری که مرحله جدیدی از اقدامات مقاومتی را بی ریزی کردند، به توسعه و گسترش خود ادامه می‌دهد و آنها در تعیین مسیر این جنبش علی‌رغم چالش‌های بزرگ سهم بودند
حزبالله لبنان نیزدر واکنش به انتخاب السنوار اعلام کرد که این انتخاب از نوار غزه تحت محاصره، تأکیدی است بر اینکه اهداف دشمن صهیونیستی از ترور و شهادت رهبران مقاومت شکست خورده و راه به جایی نبرده است.

حزبالله این انتخاب را، پیامی قوی و قاطع به دشمن صهیونیستی و آمریکا و دیگر همیمانان آن است مبنی بر اینکه حماس در تصمیم‌گیری‌هایش کاملاً یکپارچه و متحد، در اصول خود قاطع و در پایبندی به گزینه‌های اصلی خویش ثابت است.

جهان

انتخاب «یحیی السنوار» به رهبری حماس

گروهک از زمین است.

روزنامه معاویو چاپ سرزمین‌های اشغالی در این باره گزارش داد که انتخاب السنوار درواقع مانوری ازسوی حماس است.دانیل هاگاری سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد: تنها تدارکات و هدفی که اسرائیل برای السنوار دارد این است که وی را به سرنواشت محمد الضیف فرمانده نظامی ارشد گردان‌های عزالدین القسام دچار کند.

«یونی بن مناحم» یکی از تحلیلگران صهیونیست نیز در این باره افزود: انتخاب السنوار، به مثابه پیروزی ایران است.شبکه کان رژیم صهیونیستی نیز در این باره گزارش داد که انتخاب السنوار نشان می‌دهد که حماس در غزه همچنان پر قدرت است.

روزنامه نیویورک تایمزنیز در گزارشی نوشت که انتخاب السنوار به عنوان چانشین هنیه، اشاره به این دارد که رهبران حماس با گذشت ۱۰ ماه از آغاز جنگ، همچنان حامی عملیات ۱۷ اکتبر (۱۵ مهرماه) هستند. السنوار ۶۲ساله پیشتر رئیس جنبش حماس در نوار غزه بوده است.این تصمیم پس از شهادت شهید هنیه ۱۰ مرداد صورت گرفت که در عملیات کور و بزدلانه رژیم صهیونیستی به همراه محافظش در اقامتگاهش در تهران به شهادت رسید.

یحیی ابراهیم السنوار مشهور به ابو ابراهیم رئیس حکومت حماس در نوار غزه در ۲۹ اکتبر ۱۹۶۲ (آبان ۱۳۴۱)متولد شده است.از او به عنوان مؤسس سازمان امنیتی حماس (مجد) یاد می‌شود و ارتش اسرائیل السنوار را عامل اصلی حمله ۱۷ اکتبر (۱۵ مهر ۱۴۰۲) می‌داند.

رژیم صهیونیستی حذف السنوار را یکی از اهداف جنگ علیه غزه اعلام کرده اما تاکنون موفق به چنین کاری نشده است.السنوار در سال ۱۹۸۹ میلادی (۱۳۴۸ ش) ازسوی دادگاهی در اسرائیل به چهار بار زندان ابد به علاوه ۲۵ سال زندان محکوم شد اما در نهایت بعد از ۲۲ سال زندان در سال ۲۰۱۱–۱۳۹۰(ش) در معامله و مبادله زندانیان با اسرائیل آزاد شد.وی از جمله رهبران حماس به شمار می‌رود که آمریکا نام او را در فهرست ادعایی افسراد تحت تعقیب قرار داده است.

رابطه متشنج وزیر جنگ و رئیس ستاد ارتش اسرائیل



استراحت بدهند و برای تشدید تنش احتمالی در شمال (لبنان) آماده شوند، اما نخست‌وزیر همچنان اصرار به تداوم جنگ در رفح دارد و به احتمال زیاد دو طرف دیر یا زود دچار نزاع خواهند شد.

وی اظهار داشت: انتظار می‌رود رویارویی طولفانی رخ دهد و اختلاف نظر بین نخست‌وزیر، گالانت، هالیوی و رونن بار، مدیر شایاک، مربوط به ماهیت دستاوردها و اقدامات ضروری ارتش اسرائیل در مرحله کنونی است.

نتانیاهو بارها اعلام کرده جنگ علیه غزه تا دستیابی به سه هدف ادامه خواهد داشت؛ نابودی حماس، آزادی گروهان‌های اسرائیلی و اطمینان از اینکه غزه تهدیدی برای امنیت تل‌آویو نخواهد بود.
با اینحال، به اعتراف منابع اسرائیلی، نخست‌وزیر اسرائیل در رسیدن به این اهداف، تا به امروز ناکام بوده است.

حمله نیروهای مسلح یمن به ۱۷۰ کشتی آمریکایی – صهیونیستی

عدن و ۴ فروند در بحر العرب و ۲ فروند در اقیانوس هند هدف حمله نیروهای یمنی قرار گرفته‌اند.

۷ کشتی انگلیسی نیز در دریای سرخ و ۴ کشتی در خلیج عدن و یک کشتی در اقیانوس هند مورد اصابت واقع شده‌اند.

در مورد کشتی‌هایی که محاصره رژیم صهیونیستی را رعایت نکرده و هدف حمله نیروهای انصارالله قرار گرفته‌اند، نیز به این صورت است که ۲۲ در دریای سرخ و ۸ کشتی در بحرالعرب و خلیج عدن و دو کشتی در اقیانوس هند و ۱۳ کشتی در مدیترانه هدف قرار گرفته‌اند.

براساس این گزارش، از میان کشتی‌های مورد اصابت قرار گرفته، ۳۴ فروند، کشتی‌های کانتینربر و ۳۶ فروند کشتی ترابری بدون کانتینر و ۲۸ فروند نفت کش و ۱۳ فروند کشتی‌های ترابری عادی بوده است.

المسیره در پایان تأکید می‌کند که در عملیات نظامی نیروهای مسلح یمن ۴۹ کشتی جنگی و ناوشکن و قایق جنگی و ناو هواپیمابر هدف حمله قرار گرفته است.

واشنگتن تهدید کرد:

اگر عراق به حمله به عین‌الاسد پاسخ ندهد، خودمان برخورد می‌کنیم

در پی این حمله «متیو میلر» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: وقتی این اقدامات در خاک عراق رخ می‌دهند، ما اول چشم به دولت عراق برای برخورد داریم.

او ادامه داد: اما همان‌طور که در موارد قبلی نشان داده‌ایم، اگر شاهد اقدامات متناسب ازسوی دولت عراق نباشیم، نسبت به دفاع از

جمهوری اسلامی

وزیر خارجه مجارستان:

اتحادیه اروپا

«کارخانه دروغگویی» است

«پیتر سيجارتو» وزیر امور خارجه مجارستان، اتحادیه اروپا را به دلیل کارشکنی‌هایش در طرح صلح «ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان و حمایت از توقف ترانزیت نفت، «کارخانه دروغگویی» توصیف کرد.

به گزارش خیرگزاری تاس، پیتر سيجارتو در صفحه «فیس‌بوک» خود نوشت: در وهله اول، کارخانه دروغگویی بروکسل پس از سفرهای ویکتور اوربان به کی‌یف، مسکو، یکن و فلوریدا، ماموریت صلح بوداپست را مورد حمله قرار داد.

وزیر خارجه مجارستان ادامه داد: بروکسل همچنین در مورد ممنوعیت ترانزیت نفت از روسیه، همانند اوکراینی‌ها رسوا شد که در نتیجه آن دو کشور عضو اتحادیه اروپا از جمله کشور ما با تهدیدی جدی برای تامین انرژی خود مواجه هستند. وی افزود: پس از این دو شکست، بروکسل با دروغی دیگر ادعا کرد که مجارستان به جاسوسان روسیه و بلاروس اجازه ورود به اتحادیه اروپا را می‌دهد. ما پیش از این به وضوح برای نمایندگان کشورهای حوزه باتلیک درباره این دروغ آشکار توضیح داده‌ایم اما به نظر می‌رسد که آنها [اعضای اتحادیه اروپا] و همچنین مانفرد وبر [رئیس حزب مردم اروپا–EPP] به واقعیت‌ها اهمیت نمی‌دهند.

سیجارتو همچنین رئیس حزب مردم اروپا را به «مجار هراسی» متهم و اعلام کرد که منتظر است ببیند رهبری اتحادیه اروپا، کشورهای حوزه باتلیک و مانفرد وبر برای چهارمین بار پس از اینکه با دروغ سوم نیز در رسیدن به اهداف خود شکست خوردند، چه خواهند کرد.

براساس این گزارش، پیش از این، چندین رسانه اروپایی از جمله روزنامه «فایننشال‌تایمز» گزارش داده بودند که مجارستان تصمیم گرفته است شرایط اخذ ویزای بلند مدت از جمله برای شهروندان روسیه و بلاروس را تسهیل کند.

ویکتور اوربان در جریان سفرش به کشورهای مختلف از جمله کی‌یف و مسکو در تیرماه که خودش آن را «ماموریت صلح» خواند، با مقامات چند کشور درباره اجرای صلح اوکراین دیدار و گفت‌وگو کرد. سفر اوربان به مسکو و دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه که تنها چند روز پس از به دست گرفتن ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا توسط بوداپست انجام شد، مورد انتقاد ۲۷ عضو اتحادیه قرار گرفت.

نخست‌وزیر مجارستان پس از این تور صلح خود، پیشنهادی در درباره چگونگی دستیابی به صلح بین روسیه و اوکراین در قالب نامه‌ای به رهبران اروپایی ارائه کرد.

این درحالی است که شارل میشل رئیس شورای اروپا در پاسخ به نامه‌ای که

اوربان در مورد اوکراین نوشته بود، اعلام کرد که «بوداپست نباید از طرف اتحادیه اروپا درباره جنگ اوکراین مذاکره کند».

مجارستان نسبت به دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا، روابط گرم‌تری با روسیه دارد. این کشور به اوکراین سلاح ارسال نمی‌کند و اوربان نیز با انتقاد از اعضای اتحادیه اروپا و ناتو به دلیل ارسال تسلیحات به کی‌یف، گفته است که چنین اقداماتی به تشدید جنگ منجر خواهد شد.

آمریکا به ترکیه درباره تبعات تجارت غیرقانونی با روسیه هشدار داد

واشنگتن به ترکیه هشدار داد اگر صادرات سخت افزارهای نظامی ساخت آمریکا به روسیه را که به ادعای واشنگتن برای جنگ مسکو در اوکراین حیاتی هستند، محدود نکنند با «تبعاتی» مواجه خواهد شد.

به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، متئو اکسلرود دستیار وزیر بازرگانی آمریکا که تلاش‌های کشورش را به بهانه جلوگیری از دسترسی به اصطلاح دشمنان این کشور به فناوری حساس آمریکا رهبری می‌کند، به تازگی به عنوان بخشی از این تلاش‌ها برای توقف تجارت غیرقانونی، با مقام‌های و مدیران ترکیه در آنکارا و اسلامبول دیدار کرد.

به گفته مقامات ارشد وزارت بازرگانی آمریکا، پیام او این بود که ترکیه باید تلاش بیشتری را برای محدود کردن تراشه‌های ساخته شده در آمریکا و قطعات دیگر حیاتی برای ماشین جنگی روسیه در اوکراین بکار بندد.

اکسلرود در بیانیه‌ای که برای روزنامه فایننشال تایمز ارسال شد، گفت: ما به کمک ترکیه برای توقف جریان غیرقانونی فناوری آمریکا به روسیه نیاز داریم.وی همچنین درباره تبعات نادیده گرفتن مقررات کنترل صادرات چنین محصولاتی در آمریکا به ترکیه هشدار داد.

فایننشال تایمز نوشت: هشدار اخیر آمریکا تازه‌ترین نشانه تأثیر حفظ روابط تجاری ترکیه با روسیه در تخریب روابط بین آنکارا و واشنگن به عنوان دو عضو ناتو است.

به نوشته این روزنامه، از زمان آغاز جنگ اوکراین، آمریکا و اتحادیه اروپا و دیگر شرکای آنها تحریم‌های گسترده‌ای را علیه روسیه اعمال کرده‌اند اما ترکیه با سرپیچی از این محدودیت‌ها، روابط تجاری خود با مسکو را افزایش داده است.

این گزارش افزود: آمریکا به ویژه نگران آن است که ترکیه به یک مرکز مهم و کلیدی تبدیل شده است که از طریق آن، بر خلاف مقررات کنترل صادراتی آمریکا، تجهیزات الکترونیکی غرب از جمله پردازنده‌ها، کارت‌های حافظه و تقویت کننده‌ها برای استفاده در موشک‌ها و پهپادهای روسی راه می‌یابند.

بریان نلسون معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی، نیز اواخر سال گذشته در بازدید از ترکیه از تجارت این کشور در زمینه کالا‌های نظامی ابراز ناهمبدی کرد.

آمریکا، اتحادیه اروپا، انگلیس و ژاپن در اقدامی مشترک، تجارت در زمینه حدود ۵۰ کالای طبقه بندی شده در زمینه تولیدات غیرنظامی با کاربردهای نظامی را که به ادعای آنها برای جنگ روسیه در اوکراین یک اولویت قلمداد می‌کنند، بسیج شده‌اند.

مقامات وزارت بازرگانی آمریکا مدعی‌اند که ترکیه بعد از چین، بیشترین صادرات کالا‌های ساخت آمریکا در روسیه را دارد.

یک مقام وزارت بازرگانی آمریکا گفت: اکسلرود از دولت ترکیه خواسته است «انتقال اقلام تحت کنترل آمریکا به روسیه» را متوقف کند و مدعی شد مسکو «تلاش می‌کند از سیاست تجاری ترکیه» برای دسترسی به قطعات ساخت آمریکا سوء استفاده کند.به نوشته فایننشال تایمز، وزارت بازرگانی ترکیه از اظهارنظر درباره اتهامات آمریکا خودداری کرده است.

فایننشال تایمز در ادامه مدعی شد: صادرات کالا‌های نظامی دارای اولویت ازسوی ترکیه به روسیه با واسطه‌های مشکوک‌ی از جمله جمهوری آذربایجان و قزاقستان برای روسیه ارسال می‌شود و از زمان آغاز جنگ روسیه، این روند افزایش یافته است.